
 

 

UCHWAŁA NR IV/34/24 

RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Głowno ustanawia się tytuł 

"Honorowy Obywatel Gminy Głowno". 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno", stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno, Przewodniczącemu Rady Gminy Głowno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/23/07 Rady Gminy Głowno z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie zasad 

i trybu nadania oraz wręczenia tytułu "Zasłużony dla Gminy Głowno" oraz uchwała Nr V/24/07 Rady Gminy 

Głowno z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie zasad i trybu nadania oraz wręczenia tytułu "Honorowy 

Obywatel Gminy Głowno", zmienione uchwałą Nr XXXV/174/09 Rady Gminy Głowno z dnia 29 kwietnia 

2009 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Głowno 

 

 

Łukasz Łukasik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 6203



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/34/24 

Rady Gminy Głowno 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Regulamin nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" 

§ 1. Regulamin określa: 

1) Zasady nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno". 

2) Wzór wniosku o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" - załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

3) Wzór Aktu Nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" - załącznik nr 2 do niniejszego 

Regulaminu. 

4) Wzór oświadczenia Kandydata o wyrażeniu zgody - załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

§ 2. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" jest najważniejszym wyróżnieniem za działalność 

godną szczególnego uznania dla Gminy Głowno nadawanym przez Radę Gminy Głowno. 

2. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy 

Głowno, a także innym wybitnym osobom związanym z Gminą Głowno, niezależnie od miejsca zamieszkania. 

3. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" może być nadany danej osobie tylko jeden raz. 

4. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" w szczególnych przypadkach może być nadawany 

pośmiertnie. 

5. Wniosek o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" nie może dotyczyć osób aktualnie 

sprawujących mandat radnego lub urzędującego wójta. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" mogą występować: 

1) Wójt Gminy Głowno; 

2) grupa przynajmniej 5 radnych Rady Gminy Głowno; 

3) grupa przynajmniej 20 mieszkańców Gminy Głowno; 

4) organizacja społeczna lub stowarzyszenie działające na terenie Gminy Głowno. 

2. W przypadku jeżeli wniosek składa grupa mieszkańców do wniosku należy dołączyć listę  mieszkańców 

z podaniem ich imion, nazwisk, adresów zamieszkania i podpisami oraz wskazaniem przedstawiciela grupy 

mieszkańców upoważnionego do ich reprezentowania. Każda z osób składająca podpis pod wnioskiem 

powinna posiadać czynne prawo wyborcze. 

3. Pisemny wniosek o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" zawiera: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane Kandydata do tytułu; 

3) określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno". 

§ 4. 1. Pisemny wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Gminy Głowno. 

2. Po wyrażeniu zgody przez Kandydata do tytułu na rozpoczęcie procedury nadania tytułu "Honorowy 

Obywatel Gminy Głowno", wniosek powinien zostać zaopiniowany na posiedzeniu Komisji ds. Koordynacji 

Prac Organów Rady Gminy. 

3. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie 60 dni od dnia złożenia. 

4. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku,  Przewodniczący Rady Gminy Głowno przygotowuje projekt 

uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6203



5. Uchwałę w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" Rada Gminy podejmuje 

zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

§ 5. 1. Nadanie tytułu odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter wydarzenia i powinno być 

poprzedzone prezentacją zasług kandydata do tytułu. 

2. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku nadania 

tytułu pośmiertnie, akt nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny uhonorowanej osoby. 

3. Wręczenie aktów nadania dokonuje Wójt Gminy Głowno oraz Przewodniczący Rady Gminy Głowno. 

§ 6. 1. Rada Gminy Głowno może pozbawić tytułu w razie stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło 

w wyniku wprowadzenia w błąd lub dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, w skutek którego stał się 

niegodny tytułu. 

2. Odebranie tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 7. Koszty związane z nadaniem tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" pokrywa się ze środków 

budżetu Gminy Głowno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6203



Załącznik Nr 1 do Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU HONOROWY OBYWATEL GMINY GŁOWNO 

I.  Dane Wnioskodawcy: 

...............................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

II.  Dane kandydata do tytułu: 

...............................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

III.  Określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno": 

...............................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................. 

........................................,dnia...................................................................................................                                

(miejscowość)                                                                                    (Podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki:................................................................................................................................ 

(jeżeli wniosek składany jest przez grupę mieszkańców załącznikiem wymaganym jest lista osób 

zgłaszających, o której mowa w § 3 ust. 2 Regulaminu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6203



Załącznik Nr 2 do Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" 

AKT NADANIA TYTUŁU 

HONOROWY OBYWATEL GMINY GŁOWNO 

 

Uchwałą Nr .............  

Rady Gminy Głowno  

z dnia ........................ 

nadaje się  

Pani/Panu ..................................................................................... 

TYTUŁ 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY GŁOWNO  

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA  

ZA DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ GMINY GŁOWNO 

I JEJ MIESZKAŃCÓW 

....................................................................................................................................................... 

Wójt Gminy Głowno                                              Przewodniczący Rady Gminy Głowno 

Głowno, dnia .............................

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6203



Załącznik Nr 3 do Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Głowno" 

OŚWIADCZENIE 

Głowno, dnia............................................... 

Imię i nazwisko Kandydata......................................................................................................... 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany oświadczam, że: 

1) Wyrażam zgodę na rozpoczęcie procedury nadania mojej osobie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy 

Głowno" 

2) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia procesu nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Głowno”. Przetwarzanie może dotyczyć danych zawartych we 

wniosku i załącznikach określonych Regulaminem nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy 

Głowno". 

3) Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie mojego wizerunku w celach promocji Gminy Głowno. 

........................................ 

podpis kandydata do tytułu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6203


		2024-08-06T12:32:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




